
Accueil>Créances pécuniaires>Frais de justice applicables à la procédure de règlement des petits litiges
Tiesas izdevumi maza apmēra prasību procedūrā

Pologne

  FRFR
Accueil>Créances pécuniaires>Frais de justice applicables à la procédure de règlement des petits litiges
Tiesas izdevumi maza apmēra prasību procedūrā

Pologne

Accueil>Créances pécuniaires>Frais de justice applicables à la procédure de règlement des petits litiges

Ievads
Nodevas civilprocesā reglamentē 2005. gada 28. jūlija Likums  (Journal). (2014. gada Oficiālais Vēstnesis, 1025). par tiesāšanās izdevumiem civillietās
Parasti ir jāmaksā nodeva par visiem iesniegtajiem prasījumiem, tostarp par prasījumiem, kas iesniegti saistībā ar tiesvedību, kuru reglamentē Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2007. gada 11. jūlija Regula (EK) Nr. 861/2007,  (turpmāk EDR).ar ko izveido Eiropas procedūru maza apmēra prasībām
Polijas tiesību aktos ir paredzēta iespēja iesniegt pieprasījumu par atbrīvojumu no šīm izmaksām iepriekš minētajā likumā (IV sadaļa — Atbrīvojums no 
tiesas izmaksām).
Kādas nodevas ir piemērojamas?
SCP piemēro fiksētu maksu.
Cik man jāmaksā?
Par pieteikumu Eiropas procedūrā maza apmēra prasībām (  iekasē fiksētu maksu PLN 100 apmērā. Tādu pašu Civiltiesas izmaksu likuma 27.b pants)
maksu iekasē par pārsūdzībām (Likuma 18. pants saistībā ar 27.b pantu).
Kas notiek, ja neesmu laikus samaksājis?
Saskaņā ar 1964. gada 17. novembra Civilprocesa kodeksa 126. panta 2. punkta 1. apakšpunktu Tiesību aktu Nr. 43 punkts 269 ar grozījumiem) — k. c., 
tiesa nerīkosies, pamatojoties uz vēstuli, par kuru nav samaksāta nodeva. Citiem vārdiem sakot, nodeva ir jāsamaksā, ja attiecīgās jurisdikcijas tiesā ir 
iesniegts procesuāls dokuments (prasības izklāsts) vai ir jāiesniedz pieteikums par atbrīvojumu no tiesas izdevumiem.
Procesuālas sekas, ko rada dokumenta nemaksāšana, cita starpā reglamentē Civilprocesa kodeksa   130. panta 2. punkts.
Saskaņā ar Civilprocesa kodeksa 130. pantu, ja procesuālo dokumentu (tostarp prasības pieteikumu) nevar apstrādāt honorāra nemaksāšanas dēļ, 
priekšsēdētājs aicina pusi veikt šo maksājumu vienas nedēļas laikā, pretējā gadījumā procesuālo dokumentu atdodot atpakaļ. Ja procesuālo dokumentu ir 
iesniegusi persona, kura dzīvo ārvalstīs un kurai nav iecelta pārstāvja Polijā, priekšsēdētājs norāda nodevas samaksas termiņu, kas nedrīkst būt īsāks par 
vienu mēnesi. Ja nodeva netiek samaksāta noteiktajā termiņā, procesuālo dokumentu atdod atpakaļ pusei. Ja nodeva tiek samaksāta noteiktajā termiņā, 
procesuālais dokuments rada tiesiskas sekas no tā iesniegšanas dienas.
Saskaņā ar Civilprocesa kodeksa 130. panta 2. punktu advokāta, juriskonsulta vai patentu aģenta iesniegts dokuments, kas nav pienācīgi samaksāts, tiek 
atdots atpakaļ, nepieprasot samaksāt nodevu, ja par to ir jāmaksā fiksēta vai relatīva atlīdzība, kas aprēķināta atkarībā no lietas dalībnieka norādītās strīda 
priekšmeta summas. Tomēr, ja nodeva par procesuālo dokumentu ir samaksāta vienas nedēļas laikā pēc lēmuma par dokumenta atdošanu izsniegšanas, 
dokuments rada tiesiskas sekas no tā iesniegšanas dienas.
Kā es varu samaksāt tiesas nodevas?
Tiesas nodevu maksāšanas kārtību civillietās reglamentē 2016. gada 21. marta  par tiesas nodevu maksāšanas kārtību civillietās (Likumu 
vēstnesis Nr. 2023.923, sējums), ar ko īsteno iepriekš minēto Likumu par tiesas izdevumiem.
Tiesas nodevas civillietās var samaksāt bezskaidras naudas veidā kompetentās tiesas norēķinu kontā (informāciju par kontu var iegūt tieši tiesā vai tiesas 
tīmekļa vietnē, vai Tieslietu ministrijas tīmekļa vietnē), tieši tiesas maksājumu birojā vai tiesas nodevu zīmogu veidā, kas pieejams tiesas maksājumu birojā.
Kas man jādara pēc maksājuma?
Kad nodeva ir samaksāta un visi trūkstošie dokumenti ir iesniegti, tiesa izskatīs lietu aiz slēgtām durvīm. Tiesa var plānot uzklausīšanu tikai lietās, kas 
minētas Regulā (EK) Nr. 861/2007.

Šis ir satura mašīntulkojums. Šīs lapas īpašnieks neuzņemas pilnīgi nekādu atbildību par šī mašīntulkojuma kvalitāti.

130. pants un

Noteikumi

Lapa atjaunināta: 13/07/2023


